
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XII N°036 1 FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 0l5/2020-SESEP 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 1210312020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da quarta 
etapa dos serviços de fornecimento, instalação e execução da substituição das luminárias existentes por luminárias de LED pertencentes à sede do Município 
de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.aov.br. (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, 
Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Fevereiro de 2020. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N° 012/2020-SEINF- 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 1010312020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de praça 
na localidade de Macapá, distrito de Taperuaba, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.eov.br. 
(Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Fevereiro de 2020. A COMISSÃO - 
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 014/2020-SESEI' 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 1110312020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da 
requalificação da iluminação da Margem Esquerda do Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.cc .eov. 

(Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Fevereiro de 2020. A COMISSAO 
—Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação— Pregão Eletrônico N°2020.02.12.001. A Pregoeira Oficial do Município de 
Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 11 de março de 2020 às 08h00min (horário de 
Brasília/DF), cujo objeto é a aquisição de material para premiação dos alunos do Ensino Fundamental li, conforme termo de referência. Maiores informações 
no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 19.02.2020. 
Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de Licitação localizada na Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro, 
comunica aos interessados que no dia 09 de março de 2020, às 14:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N° SAAE-TP02/20. cujo objeto 
e a execução de serviços técnicos na área de engenharia civil na elaboração de projetos de interesse do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas, 
assim como na fiscalização das obras desta Autarquia Municipal. O edital estará disponível na Comissão de Licitação, ou pelo Portal do TCE-CE: http;II 
www.tce.ce.gov.br . Nova Russas/CE, 18.02.2020. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

\ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 09 de Março de 
2020 as 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1802.0112020, cujo objeto é a contratação de empresa para execução 
dos serviços de instalação de equipamentos eletrônicos para vídeo monitoramento na área central da sede do Município de Mucambo - CE. O Edital estará 
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone: 0*588  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo 
Vidal, s/n°, Centro. Mucambo - Ce, 18 de fevereiro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

FSC 	
*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Educação - Tomada de Preços n° 2019.1 I.20.1-TP. Objeto: Contratação 
MISTO de empresa especializada para prestar serviços na reforma de diversas Escolas no Município de Boa Viagem/CE. A Comissão de Licitação comunica 

aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 21 de fevereiro de 2020, às 11:00h. Maiores informações, no Setor de 
Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. Boa Viagem-Ce, 

FSC'ç126031 	19 de fevereiro de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos— Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Comissão de Licitação comunica aos interessados a Revogação da Licitação na modalidade 
Tomada de Preços n° 2401 .0l/2020-TP, cujo objeto é a construção de garagem, depósito e pátio de estacionamento junto à Secretaria de Int'raestrutura 
do Município de Saboeiro-CE, conforme projeto básico em anexo, por razões de interesse público. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. 
Saboeiro-Ce, 19 de fevereiro de 2020. Ana Lucia Pereira Braga - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
• 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de lnfraestrutura - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.02.18.001. 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público que no dia 06 de março de 2020 às 09h00min dará inicio à licitação acima 
com objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca e paralelepípedo em diversas ruas no Município de Aquiraz. Maiores 
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às I2h00min. Aquiraz - CE. 1910212020 - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Adiamento de Licitação - Processo Licitatório N° 2020.02.04.001 - Pregão Presencia[. 
O Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE torna público para conhecimento de todos o Adiamento do processo licitatório em epígrafe cujo objeto consiste na 
Prestação de serviços na realização do Transporte Escolar do Município de Jati/CE, para o dia 27 de Fevereiro de 2020, às 10h:O0rnin. Maiores informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min. Jati/CE, 19 de Fevereiro de 2020— Francisco Flávio da Silva - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2020.02.13.1 - TP. Abertura: 09 de março de 2020 às 
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para executar a reforma da Praça Pública do Jauro no Município de 
ltapajé, conforme especificações contidas no projeto básico. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353—Bairro: Pe. Lima, ltapalé/CE ou fone (85) 
3346 1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br . José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto— Presidente da CPL. 

5*5 *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A CPL publica que dia 09 de março de 2020 às 09:00 horas, estará realizando licitação na 
modal idade Pregão Presencial n° GM-PP004120, cujo objeto é a aquisição de lubrificantes, conforme anexo 1, para atender as necessidades das Unidades 
Administrativas do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br  ou na Sede deste 

Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 20.02.2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 21 de fevereiro de 
2020, às 09:00 horas, estará abrindo os envelopes contendo as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N° GM-TP001120, cujo objeto á Serviços 
de agenciamento de notícias através de rádios, portal de notícias, blogs e jornal impresso, incluindo filmagens e transmissões de eventos ao vivo de Diversas 
Secretarias do Município de Independência/CE. 20.02.2020. Juliana Loiola Barros— Presidente da CPI— 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Errata ao Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00412020-PP. O Pregoeiro Oficial da CMC, 
comunicada a Errata ao Aviso de Licitação do Pregão 00412020-PP. Onde se lê: Data da licitação - 03/03/2020, Leia-se: Data da licitação - 0/03/2020 
Permanecem inalterados as demais itens do aviso. Ciência aos interessados. Caucaia, 1810212020. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro. 

*5* *5* *55 



www.oPova.coM .aR 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - crava1 - alt DE FEVliOEIOO (mli 2 ,070 E 

o 	 o 

Esta dc.du Cer-r - Càra M rricipul dri Bola Crrre - Aviso cIo Licilaçao. Ra ii- 	d 1 QZic- 

c PL, lc,rno l)01000 	rl rI ziOl Lici açOs oaidOI sio TOIlIOlIO 1l. , Preços 4. 

2020.03101 O01-TR Ro: MOrar Preço GisOal, rara crrlrainç0o do ro preso rsper irOnia 10 

rv-ostaçO.a (10 011' iÇroi 0001 05 flC(íO1(CfliO, IlO)pOdl(j0(S. fl(ail(Jl(r(Çf(( O 01 010 tI/saio), 00 

oio,root para r.rrfrrtc (1)1 silO oricai 0011 psroocictor cio conteúdo, hi prol 	IRO 1 onças riO 

SiOtcrriti do mb 	çOa ao driorida —91C do acorda (Xiiii a Lei do Acosso a tr,I'irariçiir - UI, e 
,ir.terna da osvidorir, todos em p!ai0lørnlo moi,, e sistema para Gcrenc,emersto Olrrlrõo,crr se 

í)ocumcolo - biCO, o Sil lIria parír Opsra IaOhuiZllÇO() o otabocaçito da para toiro do 
paonrrrrnrrr, a ItorIro junto à Cfcr,ara MladOipal do uleia CrLIiOCE, ocr cootornivia,l 

corri o projeta iriisk:o. coei data do cutreçc CIO c-socloros O trltrirture, ria 000sdo ri<, dia 
I9/03!2020, ds09:00t. O Editei notO àdispooiçiiudos irriorosoacto na catada CRI.. silutido 01) 

lSuaCapilOoMojuol Lapeo, 1011, Coelro Belo Cruz/Ceará. Bala Crrcz(CE), lO de Fevereiro de 
2020. Curnila Carol do Maria. Prrcsidoete da CRI. 

Estado cio Coará - Cd,oa.'a Municipal rIo Uei Crue -Aviso etc Licitação, ('ar inlermôclIo da 
Proidoal,r da CPL, soro público qcs roalizari Licilaçdir no irrarlouirteda Torro/a rio Preços 1', 
2020 03.10001 -TP. tipo: Morar Preço Glotial, para conlruloçito da empresa rl)pecibiaaii] aro 
irspiarilcrçde, cuolorrsiztrç/o e ç,,pociiaçio, poro lirieeciarnerclo de direito de uso, incluindo 
rnanuior,çlio cr suporte táctico ar, soitwaro do qeronciareonto do sito oíicini ri ispilcauivos e 

501110100 de VolaÇia atrclr0riicrc ria Cdrrrrrro bluoirlprrl de B'cla CructCE, em contorn,kttrilo 0.150 e 

projeto básicO, OrnO dota do 0050gB de envelopes e Abortara ria eos4o no Dia 101W1r20211, Os 
09 00h. O Edital oslO à disposiçOr dos i,rleresoartos rol saia de CRI., Situado 50 Rua Capltàa 

Miguei Lapas, 150. Ceolris -Bela Cruz/Ceará. Camlia Ca,'olde Maria. Prosiclorito da CRI, 

Estado da Ceará - Prefeitura Municipal de Chacal -Aviso do Convocação do Segundo 
Colocado para Aprssontaç2o da Amostra - Pregão Prcrrcrratol N' 00.00112022 - P1'. O 
Pregoeiro de Chavl - CO larica público que oro lace da reprovação dos omoolras 
apr000r,lirdnrO para o lotei - Grupo 21. pela Empresa E Bordardo do Sousa-ME, convoca a 
Empresa Ómoqa Dialr,tti;idora de Produtos flimenlicins P111011 para apresentar amostra parir 
atole 1.-- Grupo 01. na prazo másinvi drr 2(dois)dias Úteis. Maiores inlorrnoç005 podarão ser 
obtidas junho o Ctjniriaorlo de ProgOo, na Rua Tonante Manoel Olirrrpio. a/a', Centro- CHAVAL - 
CO, no ProCrio do 07ir30roár às 13h30erio. Chacal - CO, 19 do fevereiro de 2020. André 

istado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaiu - Aviso de Convocaçao para 

)umonstnaçüo de Composição do Valores . Prorjito Presencial N' 2020.01.27,002. A 
omis0o do Pregita da Prefeitura Municipal de Coacairi, por meio da Pregoeira, TIrada Maria 

Liva. Sarro Convocar. coa selos do Processo Licilaldrio PP. 2020.01.27.002 cuja atijolo á o 
dogisira do Preços para laturris e e000tUais prestações de serviços gráti005 - coofecçOti do 
arada de IPTU para abortem se noc(3ssidados da Secretaria de Finanças Planejamento o 
)rçamernlo do Munir/pio da CatrcrdalCfi, a empresa Matogrefica o Comercio do Ppcis LiDA 
OPP, Classilburtta era 2 Lrrrjarcom valur urritjra, do 11$ 0,20 (-ameIa cCrrluVo3 o] emproso AOl' 
lo hora - ME Classificaria em ir  Lugar caro valor uniffirio da OS 0,211 (nirilo o oito carrlavss), 

sara que apresentem  suas canrpooições da preços olou Outros druriamer,loo parlrseelc's parra 

unto, terruto sei viola que a empresa PC Canoro Santos Papelaria EIOELI ctssiliçrida em 1' 
ugor cito co,arocnu ao setor ira prazo determinada para apreoenrar suar crmrposlçii'r rio 
riboros. As empresas tertIOe prarrrdo 48 horas,a purhirdesla publicação. para oproseolareor os 
Jocumonlus co,nprotraidrioe que demurrolreer condiçOos de foruocimerdo circO produtos 

icitados, (Ao. Coronel Correia, 1073 - Parque Surl,rdodrr). Caucula/CE, 19 de fevereiro de 2020. 

rhaisa Marta Silva - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canirrdé - Aviso de Prosseguimento de 
Licitação — Saciada de Preços IR, 00112020-TP. A l'rrasidtrare do Comissão do Licitação cio 

artirrd0-CE torna público para conhacinenlo dos intsrcjssados, que, no práeirrro citO 211 do 
coIncido rIu 20211 às 10t,000rirr. tia sede da Coiiriasito do Licitação da i'rofeil,rra do Canirrdd, 
ocelradu no Largo Francioc,, Xavier cIo Madeiros. SNI, Imaculada Conceição, Cani,rdO-CE. 

islirrá realizando a 505000 do Prassoguinlooto hir.itsçOa, pela razão ita constelação do 

rnveiOposdo duns empresas que rijo foram abertos aodini tIli oeo0110 'arderiam. eu ir,leito de dá 
melhor ciência aos interessados e lrrrosparôncia rras atos, a comissão decida cuorv003r os 
ialorrrsaado para parliciplrrerri (to nrossogairnonlO da se5020 pública para abertura dos 
onoetopes das onrpr0505: t-FCS ConsirupOos o Serviços LTDA-ME o 2-Mrcniobrars Serviços 

OIRO-LI- EPP. uro reunamos protocolaram 5005 cirsolopran 00 Sola) do Protocolos no dia 10 d'ralo 
amorno más porca licilaçãs na modalidade Tonrada do Preços. cujo objelo é a coslrlaloçriu do 
OrsroiçoO de rimojmriroria para oaecnçtlO do ,vcoporaçíio da pavimsianlaçals em i>eklra 101100 Ilmo 

,liaersos oios pi',laicas (So'Io o 0011/lImO) rir) Moas/pio do Caoirrdú -CO rio ioiorossra rIr 
Secretaria Municipal de Dsoosvslaimomiio l/, borrO, loirarrstraturo e Ssrviçmrs PildicOS (lo 
Município 10 Ca,rirrtlá/CE, contarmos esprcilir:oçõca commhirtrs no Ternas do itefcráauiu 

cor,stoerrm mtoAveo Ido itmiilut, o 1101 v000,úía'av tio1r,'mirmi 50 Onda' OÇO OCd1'I1. ir) 10,0110 rlo 

lm/lr:iOoio úo t:ttm'jrimis,Lia Vieira Mnrti,ms.A Presidente. - 

lislirdo rio Ciiarii - irrvfnttnira M,mricipot do ilapajá -Aoiso rIa LicIta çimo - Pregão ElmrrIir,moe 

W 2020.e2.1e.1 -P0 SRP. O Pr'riosiro do 1(1.- . ... rui t,ImI,,ir,ilsir drr itapajá -Corri. ma,,ma lrd(5ca, 

pari coi,trmimm1,iio doa i,imel055s 1c15,  ,tr 1 Orániririrlio 110 de Maço (la 202)). As 4005 

Estado cio Csarà - Po'lrútuia Murici1rat de Jarrdiiri - Avos iii Licitarçia -. Pdoiïimi cd 

2020.02,10.1. ii bota-Ir, oto:ri rim' Municipir rllr ,tomrl,ri, Fsia,tr dar Ceai` taa -rra ,,/2iao. qoc 

001)1(0 (OO:i/a1tli Ia, ruecla da Pruicilaro, cdrlamr,o ticilalómia, a rmr,'alat (111110 Prirqlmi n>202.0 .02.19. i, 

aio tipo prCsoiaiul cujo rrlja,ic tI a Caolral'rç/o di SolviÇol lIlmml),í'iGs elirrrdr:bIaatd.Ia ri serumn 

presta/co jvmrio /5 lu , ,s/ias em 01a,tlo da vulrorubiídacio social, por irntr'r,rúmmio rIa uraclotariu liv 

Aaisi3trtro.u, Sx:írt rio Mirmm:i1úma do JardimrdCE ciar,krsimo ospoorlooções apr050sta'lau justo tio 

Editai Cu,maauolair/'m o soro ('secos, Ore,, rocci,irrormdo dos rrrvetc'pos Comilommdo as proporilos 
craitererois e a ducairr'rimiaços de tialúuilaç,Oo rearauaita poro o dia 10 da Março de 2020, ús 0920 

(toras. m.toi,mres iatorrimaçriruo O onlrego tio editais, ria sorte cio Conrisa1u, Peirrracsaalo do Licitação. 
oito riu Rua lrmia,mml /0oorm. o" 370 - Centro, Jarrlirri/CE, loa i,i,r/tiiai rio 07:30 lis 11:20 bro,as 

afosrraçdos puirlarao oarobOdas nodo peTn tvirrlonn (88i3.5.55.1772. Jordlmr,10E, 19 de Fevereiro 
de 202l3.Atberta Pinhei,oTorres Neto-Pregoeiro Oficial do Município. 

E5tario cIo Ceará - Prefeitura Murricipal de Ilapajé - Extrato do Jutriairrerrlo - Fase de 
Propostas de Preços -Tomada de Preço N'2020.01.14.1 -TP.Adomeiso110 Permanente cIo 
l.icilaç/to Ou Muvicipio do irapojd birro pútilici) o resultado do li , iO.srcocrlo do tons de h°roposla 
choPreçasdrcTo,tiadnciePraçoIR2O20.01.14.1 -TP.Apósaoáliso das prepostasdo preços 'Ja 
oloproso tcobililad'a, fui declarada vencedora a seguinte empresa: Coicitrulora Fvrrsaedoo, 
corno valorqiolra! do R$ 103.927,44 (cento e sessoda e Irós irlit e eoevcnirlus e cIrrlo e selo 
reais e quarenta o quatro centavos). Portanto fica aberto aprazo rrrituruol, curformime preceitua 

ri litigo 109, inciso 1, lrrlra"lf', do Lei FeilrrratN'i3.flhieItl3 Jand Mac DowutToteebmnAzevedo 

Neto- Presidente da O P1. 

Estado de Cearú - Prefeitura Municipal do lfapoj& -Aviso de Llsiraglio - Tomaria do Preços 
W2020,02.13.11 - TP. At,am'Iaro: 09 do rroimço do 2020 da 09:00 troou. .iulijaroarrto: Menor Preço 
Global. Objeta: coelrataçao rio pessoa jurídica para rssecolar a reformo da Praça Pública do 
Jaoro no Marcicipio de Iturpajá, conforme especilicoçOrmo comidas rio projeta básico. 
lnfornioçi3os: Aoomriclo Antonio Pemiru do Meto, 353'- Bairro: Pe. Livro, Ilopajá/CE ou lavo (00) 
33413.1015 da 08:110 'is 1200h rir) polo silo dcuw tcrrrce9ovlmr J056 Mac Dowot Teixeira 

Azevedo Neto - Presidente daCPL, 

Estado da Ceará - Mrrniciplo de Canindé - Solicitação de Amostras - Chamada Pública 11' 
010120t9.  DP, ARvsida'ilotia Ceirrisuilodo Licitação dicCariirmdú'CE simm oornrei,, deste, solicitar 
que a Cooperativa Courcose de Produtos Familiorris. CHPJ n'21, 123,10110001.12, apresente as 
Amostras dos prmnilulos cmirmloroin iicrnt O do erliiat da clracuruarmeolo cuja o0jeta: 10lvisS1a ,io 
gflrmretoe aliirrentír:ic,o da Agricultura Familiar e da Errrprrcrrmdotlor Parnit,or Ramal, paro o 
alonrlímrieolo Ao Programa Nacional de/'dirnoetaç0a Escolar- PNAP no Municlpio da Caniodé-CE. 
até o dia 10 de março do 2020 na asila do Cn,s,eojo rIo Licitaçtio l000liaada no lago Francisco 
Xaoier do Medeiros Orei, lomacalado tonceiçAo, Cairirrté/CE, rloronrlv o bordou de noprudiermle (lua 
édo07:30 is 12:30horas. LiVieiraMartins.À Presidente dia tOrto tuvematrude 2020. 

Estada da Coará - Prefeitura Municipal ele Groaíres - A-aluo de Convocação para 
Aprúmrontaçie rias Amostras - Secretaria do Educvçao. AComissao ao Liciloçoo rio Prefeitura 
Mnanici1rot de l'Sroairas, tocuilirauio ira Rua Vereador Morcoliuia Olavo, 770, Bairro Cvmulrir, torra 
público que cossimiorandi, a não aprosentação dos 01005105, por pano doo licilanhrro 
classificados em torcoira lugar pare os Itens 01 ao 33, corrsocamos ou licilomiles classificarias nu 
etapa da tamrcos do cortlrnua paro olnIetiontarodO, até o dia 213 dmm Fevereiro do 20211, as Amostras 
rins itens ofemlauloo, clmoiimumo onlolarlordrla o ilOris 8,10 do Edital rIo Pio9Oo froasnsnjnt mi S  
2211.0112019, cuja rIbjoto Ou aqvisiç3o da çtisrcius aiiirrraicticirrs )p,ira 0010 leiva de 2020) 
deuii,'Oduo tia atrimmdimm,o,ilo dos Proramcmaa do Oiilribuiçito de Momiandar Escolar dai Rede Pública 
Municipal do Ensino rio Mivmictpio da GmlrimaolCE, tio rrrsim000abitidado da Srrretaria do 
P.ducacito, Doado ti, no dia 03 de Março de 2020, às 09:0131,, laca nrarcada a sOslairo, rIu, sola da 
Comissitude Licitações deste Municipio, objetivando: t -a divulgação do rosuilododo onalioçit 
dou amostras; 2- abertura 1100 orcoolnpos o jolgomonlo do habilitação dos licitovlris que tismrrcm,t 
suou arrraslrmns aprosadas, respeitando, serrpro, àordisri do ciossi9,:açila dos propootos. 
Groairas-Ce, 20 de Fevereiro de 2020. Wevlley Rodrigues Feijão - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Coará - prefeitura Municipal de Fortim - Charnartan Pública Id' 00112020-SME - 
CHP. A Comissão Peocmrsormlo da hiciliiçjmii cia Prefeitura Muimicipai de Fortim - Coará, tomou 
púbico, para corrtreci,irevla dos ieleresoados, qual rio prúoiroo cria 17 de Mrrçir dv 2020, Ou 
00:30tr (icovo imolas o lrirOa rrmirmotcs). insrúuio do Bros/liu/Dl cotará revl'rzirdo a ahanc,ira dos 
dacurnootos'dv liaimiliraçdauímluposta lis preço do priaceamvl Clrar,iiail, Publica, lomi,Lrada subo lI 

00112020-S-ME - CimO, sísoi,do à Crrteruoua Pública, a a'plisiçlo ria cén,rros aliorr,multdoo, 
iiirmriammrmrmilr, da irt1)ícsil,rra lavrmiíiarr. oIto eispirromirieullii Famimúerr Miii. dosOimu'.uuu ao alelmumilordo 

CIO Pmoljmair'tm PNtE drr.iole 50110 do 2020.00 tmlorrir;ipio lIs Foulirn-0O 3  conlovnrr nrsp'lOi(r.açÕuS 

raai,ti005 

 
no Ioimrau rir, ieivremicia, o d,muuuis lindeIro. O 5,01 'iO,;aavíia.se ria imi1auJmu ria soda da 

Comissão cio Licilaçama. sIlvado a i//0  do Paz, Bloco Ci, o' 413 - Cm,stru --. Fçartimn'CE Aurrrlita 
Martiesda Silva Lima.- Presidorrta rIa CRI do Municiplo. Portirrm. 19 d. fevereiro de 2020. 

Estado do Cimará - Prefeitura Municipal rio Deputado hrapuani t"irrI,rmlrrn 'Aviso dehicitação 

- Onerada 00 Preços 14' 2020.02.17.14t'. A Cmom'isoalo Pr,rrrar,,mrtr, do Liuslaçila 'Ou f'irfeiimirar 

t'duoieipal dl Orrariarli irrrlrim ,la ri,irdroiro --- Cear/i 	avio u'jlrtoa, pero co,ihora)rrreoio dor 

li d 	 , 	 m 	ri lI 1l 	d"2 1 

 
às 01130 m 	 ii 	ml 1 a rçl  

Estado rI', Coamrai - Prníelir,ru Mmonicii0rt (te Mlrcanibo uAaismn rio Lieitagtio. O t'rosidorrta 
Liciraç0o (01515 t-abaoima1pio tornam púlIúIm) (0 'o rirá 11 dir 0'lar';o os 2021) lia 30:00 in,rlrs. esta 
,cloi,r,ic, l - rilaaçl,t ou o:o'iuulidaart'r Tirri:,,la de Preço ao 701130012020, cujlru objeto 
us0ailri0rlllmçlto cmmm pcdrar 1050am rias loratimiadrus era Carmratisluia, t,tu,llrrida. acri Jcm e. Chapa' 
C Muriçoca rIo Morliralpio mtmc M,,camribo. O Edital eraImti diaaomuioel, ruo Inamdrlr do vlendimonlo 
pbahmicu do 09:00 do 12.11(5. himl:mrlrlcçr3oa polo famas: 0"99 -3951 1:111.01100 Eludoroçra 00 
Con1u1mil,,r Ciomiçurlo Vi/ai, raio'. Cirnlnar, Mucunntao - Co. 19 tia Fevereiro do 2020. Erancis 

Estado do Coará - Prefeitura Mrinmnipmlt do Mucoinica - Aviso do Licitação. O Preaid0r1104 
Liolaçli'idosleMvr'iclpio tiarou públicrnrtue nadia 12110 Mamçmm tio 2020 às 10:00 hcras,esIarãaabrinI 
liciraçita mau rruirdaikblmd,u idorodar do Preços 14' 2002.ILL2Il2O, cujo ob,olri do cantmadlaçito (lo crepes-
raaru a co:roiruçesule qmiarlmas desca/:erta Imo Disrrrio dv Poço Ver'Jomro Mu,me:iluio de Macornijo - Ceei 
o E0iralesl,cr,'irirvpanivd, ai horOrioduartmmidiinenloaop,'ihliaodrm00;90io 12:001r. teforimsoçôoap 
dons: 0"89 -- 3115-1 1133, ou no endereço a) (iria Coohdrvlór Guimçad,s ',i(hv1, slrr, Contra, Mrrcamhra 
Co, lOdo Fevereiro de 2020. Francisco DrúalodeAt,selclaAguiar -Proeidunte. 

(mulada do Ceará - Prefeitura Mumniçipol de Mucanitio - Asiirrr de Licitação. O PoesiderrteT 
Licdaç2omlosto Miroctpio litlurur pútdiroarlueurmidia 10 doM-/'çri de2O2Oàs 1000 homas,emnlarà abdmj 

icilaçito rre mmmr)rtarliderle Tomada do f'raços -  14' 2002.0.20211, cujo 00)01v rima con!uloç0a rio onrmpra. 
para nciorrura do Hocpilld Soirador Carlos .ieresou0 na Sede do Mimrocipiu de Mbcaeibo - Ceará ,., 
00/MI estará dispcunivel, 150 hmsieur de alovmI,rr,er,la os público do 00.00 As 12:001. tofenrraçltes p01 
bOns: 0'88 -- 3554 1133, ou rio rmrmdsrlmço A tOco CoosL'uIrjr Gonçalo rAial, 5(0, Cedro. Mocambo 
C&, 19 de Fevereiro da 2020, Francisco Oróct0daAtreelda Agatar - Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Mrmtrtcipat de Maiuritl -Aviso de Licitação. ACPL da Prefeito 
Municipal de Maurili/CE, no acedo suas otribuiçõos legais. lormma público, que est ará raatizarr 
ou 2(10 sede, lJcilaçfno no modalidade Tomoda de Pieçico 5( 2020.02.18.1, cujo objoba r 
coelraloçiio cio enrsprrsa ospociativamlau para proMoçao rio serviços rim coaoareapí( 
rlanrllençao prruvofltivii II crarrvliv:r doa v'lui1IallmOlmloS de ctmploça, o vtovitç20 doa siatercrauM 
abaolecirrloolrl mie ápuur Irrir divairoas localidades da Miouinulpio cio Mauriti/CE. Abertura: 09 e 
março do 21120 ás OhOOmrin. Maiores imlforomaç11us na cedo da CRI, silo na Asaníde Bla 
Grande, 55, Garrinmlma, nu tioródo das 81, Os 1 2h. MaunitriCE, tE do fevereiro de 2020. Ma 

a Ceará - Prefeitura Municipal da Mucacruitro - Aviso de Licitação. O Prsm;oeiro deste 
torno púhlicortrro ns,,di000rls Ma'çodo 2020 4s 10.110 Comais, colorO nrlin'irmdo bcitaçtt000 
lo F'regtio r-'reoerroai Id" 1802,01f2020, cujo Pbjrmbr lia rxminlreleç5m3 de empresa trate 
doa ser-alço; do iirslel;np'ao cio srpiiporn-slrts el,rtr0inicou pom virlimO nmonitororuuemrlo no 
'aI d,r sorte do Monicipi-a do Mucarnmbc. - . CO. O Edrrol estirai Olspaaisot, na horário de 
, to ira pbriuriau do 08:E0h dc 12 0011, Iviamrrnoçbeo pela laoie: 0'88- 3694 1133, ou rro 
àI4ira CrrnsirrnlarGornçato V'rdam, .g5r  Çcvlro. Mucarosbo-Co, lOdo feverotro de 2O2, 

slda do Ceará - Prefeitura Municipal etc Mourili - Aviso de Licitação. ri, CPI., 10111, P 1050  
.10 calará realizando Lteitaçtto na modalidade Tornada do Proços mi°2020,02. 111.1, cujoobjoi,nj 
cormtracalçae cio serviços de engenharia para a execução da obro do rrrírarrina do C.E.I. Pari 
rgemnimo, localizado mi flua 07, Bairro Novo Mivarili, Musivipio do ,  Maarilt/CE. About,jra: 10 1, 
,arçrrriu 2020á59la00,,io M'aieresi,nlrumioaçáose dira1,,ur,ilnilizaçac'doertilai ria sede da CPL 
moado dos endereços nlot,Ümlmces: mmnalarili.co,guo.br e/au hicilacoos,tce.crr,goo,br. Mauritl/CI 
Ode fevereiro de 2020. Maria Daylte Feliato Braqo - Presidente da CPL. 

utada do Ceará - Prefeitura Municipal de Marliridpole -Aviso do Licitação - Tomadak 

roças Id' 12.001/2028 - TP, A Pmesicler,laa da CPI. de Maciiuôpoio/CE, boroa público pa 
armiiocimnremito rias molervssados que, mmc prôelrrmo dia, it't uro março do 2.020 Os OOliOOmirr. 
Ode da Cemomiciio localizada o Av. Capt0o Britu,SrtO', Centro, Marhirlópole - CO, eslta 
,arieon,ato Licitação rua Modotidodo Sanada de Pruçimo, vrnjrr objeto n1 o conlrrmlaçlio de nem'oiçi 

cdricoo em gaslito de projetos, di -,rrmá:alico, etartxaaaçtis o aphiruaçilo de oímcirras para 
ugranre; de,  açOes imrtrtc,pnm,íus me capacítaç.to o lreliio,ucrnlo e do coaoivõncla soc ial :1 

arnuurilulmium para as futunilios alurmtliduru rias sorviços e proijrarrors oéciuu-uuuiuleeciaiu 
íanir,ipio e porlimipanliru rio Programa Bolsa rvomha, ramnr o ototive cnn iocl,nsàun produtiva, pai 

arraç-03 mIo enilpreqo e rermda, csunforimm oçilruo ;urumplsnmmmmnlerams Cio Pncuilranlna previstas r 
1(101100 cmflmuimna't drasiiravdas aos amlcitescr'rmrns cru ccmrltilri coma l.,mi que paruicilua;ri cio Serrúi 
o pmuleças social a írmistaoc,rnteo oro cilvpri,,roi,lc' do mm,mrrli,las sócio edacalivos de l,berrtac 
s5istiúOra O do proslaÇao de sorsiço a ccaroasidcda de Morlinri cunsfonsn 
spec'lta:oçflvs do Amrcsi, i do Ed'tfni, o qliai ormuerImai-co ilic11clívoi rio endoraço acima,,p 
arioarlii.lmrira a orrulo-feira mmc b,nlralrirm rue OOmmúO,rrá, ais 121;tií),mrimt. Martirmópolu - Cr, 211 
rsoroirodo2028.tngrldGolcmeof.laroirn . PresidermlndaCPL. 1' 

- 

miv Cairá .Comaro Mormisipal do Grmaranilrarncja As,so dc'Abortura elas Propostas rIo 
- To,mmada rIo Preços 1-1' TP0e212020-CMG (lij'/s cirmilmalaçúo rIo emnpfl)sp - 

i,aa;mba ira pmr'slacçaa do sur,'a,rm' d' as'osso"a o cori,,aitomic os, esarkolrumç digilal poial' 

1,1,010 o mr'outumam,rir'il,, das 	'00, , ,'', 4,111,0 e,, ri', cl,, Ca9rnmara, Municipal 'de 
,,rm;airZJÇâu do i',ri'mvl'r, ml ,r,b,,r do are ,o,l.I,,çronm,rl da Cume,mra, souorçou 

a' 	rinjayim,, ;um'm'a,le', ,rm,ei'tm, e Sair, ,  a', ,m, ,Ivm,mi ,,,rl nylOn oi,,,,l 'lo aimr mom,so u, - 

bI,',aç.alrI,, (i'lmtim ,, rimça,iO' í'''', rao,riair',,',o'r', ai ei cavo mIas 0051.005 slra'01'-r,r,Ia 


